
PAGINA: 1

08/05/2014

09:39:11

MEF/DGPP
CIR36A2F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS  

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2013

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

  28 967 365 011

 26 579 896 705.39

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

  3 584 583 782    728 506 442   1 678 868 685   22 975 406 102

 3 302 458 157.01   774 727 469.47  1 675 588 910.27  20 827 122 168.64

  2 654 768 273

    394 473

  2 222 137 599

  15 766 837 263

   863 213 770

   68 081 604

   627 316 128

  6 764 615 901

 2 530 923 320.02

   406 083.80

 1 848 572 888.05

 13 516 776 537.24

  896 955 949.61

  62 285 517.53

  644 548 817.65

 7 079 427 591.49

   97 346 135   2 557 422 138

    394 473

  2 222 137 599

  1 002 378 817   14 764 458 446

   765 448 130     16 389    42 982 986    54 766 265

   68 081 604

   627 316 128

   431 175 841    101 173 925    633 506 882   5 598 759 253

  74 634 365.63  2 456 288 954.39

   406 083.80

 1 848 572 888.05

  963 253 291.93  12 553 523 245.31

  755 792 539.40   1 278 144.22   41 573 752.69   98 311 513.30

  62 285 517.53

  644 548 817.65

  560 766 762.60   128 900 507.60   670 761 865.65  5 718 998 455.64

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  28 967 365 011

 26 579 896 705.39

  3 584 583 782    728 506 442   1 678 868 685   22 975 406 102

 3 302 458 157.01   774 727 469.47  1 675 588 910.27  20 827 122 168.64


