

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

CATEGORIA GENERICA	(PIM) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS		3 584 583 782	728 506 442	1 678 868 685	22 975 406 102	28 967 365 011
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		97 346 135			2 557 422 138	2 654 768 273
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES		394 473				394 473
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS		2 222 137 599				2 222 137 599
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				1 002 378 817	14 764 458 446	15 766 837 263
1.5 OTROS INGRESOS		765 448 130	16 389	42 982 986	54 766 265	863 213 770
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		68 081 604				68 081 604
1.8 ENDEUDAMIENTO			627 316 128			627 316 128
1.9 SALDOS DE BALANCE		431 175 841	101 173 925	633 506 882	5 598 759 253	6 764 615 901
TOTAL		3 584 583 782	728 506 442	1 678 868 685	22 975 406 102	28 967 365 011

CATEGORIA GENERICA	(EJECUCION) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS		3 302 458 157.01	774 727 469.47	1 675 588 910.27	20 827 122 168.64	26 579 896 705.39
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		74 634 365.63			2 456 288 954.39	2 530 923 320.02
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES		406 083.80				406 083.80
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS		1 848 572 888.05				1 848 572 888.05
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				963 253 291.93	12 553 523 245.31	13 516 776 537.24
1.5 OTROS INGRESOS		755 792 539.40	1 278 144.22	41 573 752.69	98 311 513.30	896 955 949.61
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		62 285 517.53				62 285 517.53
1.8 ENDEUDAMIENTO			644 548 817.65			644 548 817.65
1.9 SALDOS DE BALANCE		560 766 762.60	128 900 507.60	670 761 865.65	5 718 998 455.64	7 079 427 591.49
TOTAL		3 302 458 157.01	774 727 469.47	1 675 588 910.27	20 827 122 168.64	26 579 896 705.39